

## رویکرد

علی فنادی

## لاوروف:غرب مذاکرات سوریه را بمباران کرد

یک هفته بعد از حمله موشکی امریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه، دولت‌های غربی در تلاشند از مسیر شورای امنیت سازمان ملل مذاکرات صلح سوریه را مجدداًند و جریان بیندازند ولی وزیر خارجه روسیه گفته که تجاوز به سوریه در واقع «بمباران مذاکرات ژنو» بود.
استفان دی‌میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه بار دیگر کمین صلح در سوریه ره راه انداخته و بعد از ملاقات جمعه شب با «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در مسکو یک راست به تهران آمد و با حسین جابری انصاری، مشاور عالی وزیر امور خارجه درباره تحولات سوریه به گفت‌وگو نشست. هم‌زمان، فرانسه، امریکا و انگلیس پیش‌نویس یک قطعنامه اصلاح شده را به شورای امنیت داده‌اند که هر چند به طور تلویحی استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه را محکوم کرده، ولی هدف اصلی آن گشودن مجدد باب مذاکرات حول سوریه است؛ سرگئی لاوروف گفته که موشک‌باران سوریه، قطعاً بر فعالیت نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل تأثیر منفی گذاشته و مأموریت او برای احیای مجدد مذاکرات را دشوارتر کرده است. ناظران می‌گویند که سه کشور مهاجم به سوره قصدشان از موشک‌باران شنبه هفته‌قبل این بود که با تغییر در معادله میدانی، با سبد برپارتری از امتیازات پشت میز مذاکرات سوریه حاضر شوند. کارل اسکاو، دستیار سفیر سوئد با اشاره به طرح قطعنامه جدید در شورای امنیت، هدف نشست شورای امنیت را «احیای مذاکرات» و «آغاز تحرک» و «تواضع و صبر» یک هفته بعد از حملات هوایی فرانسه، امریکا و انگلیس به سوریه خوانده، ولی حالا روس‌ها می‌گویند که موشک‌باران سوریه، شروع مجدد مذاکرات را دشوار کرده‌است. سرگئی لاوروف هر چند در ملاقات جمعه شب خود با استفان دی‌میستورا تأیید کرد که روسیه و سازمان ملل «در این مورد با هم توافق نظر دارند که برای حل بحران سوریه هیچ راه‌حل نظامی جود ندارد» ولی تأکید کرد که موشک‌باران سوریه در اصل موشک‌باران مذاکرات بود: «پس از برگراری کنگره گفت‌وگوهای ملی سوریه در بندر سوچی و نشست سه‌جانبه رؤسای جمهوری روسیه، ایران و ترکیه در آنکارا، از سرگیری مذاکرات بین‌سوری‌ها در ژنو نزدیک شده و به‌خصوص آغاز اصلاح قانون اساسی سوریه نیز آغاز شد. به همین دلیل به عقیده ما، انتقال غربی‌نه تنها تأسیسات داعیی تولیدکننده سلاح‌های شیمیایی در سوریه را بمباران کرد،ند، بلکه مذاکرات ژنو را نیز هدف قرار دادند.»

وزیر خارجه روسیه هر چند گفته که روسیه «اصرار دارد تا هر چه سریع‌تر کار کمیته قانون سوریه در ژنو، با نظارت مستقیم شخص دی‌میستورا و با مشارکت کشورهای ضامن صلح در سوریه، آغاز شود» ولی به فضای بی‌اعتمادی ناشی از موشک‌باران سوریه اشاره کرده و گفته است: «روسیه و سازمان ملل به شدت نگران این هستند که «مخالفان» سوروی که خود را ائتلاف ملی نیزه‌های مخالف و انقلابی می‌نامند، از امریکا، انگلیس و فرانسه بخواهند تا به حملات نظامی خود به سوریه ادامه دهن و عملیات نظامی را به واسر خاک سوریه گسترش دهند.»

- انتقال اس ۳۰۰ها به سوریه**

روز گذشته انتشار گزارش‌هایی درباره برخی تحولات امنیتی نیز بر دامنه نگرانی‌ها افزود. به گزارش القدس العربی، زهیر البهالدی، این از فرماندهان نیروهای گارد مرزی عراق گفته که داعش برای ایجاد گذرگاه‌های جدید میان سوریه و عراق تلاش می‌کند. جنگنده‌های عراقی هفت حمله هوایی را به مقرهای داعش در منطقه ادوع در نزدیکی مرز سوریه انجام دادند که به کشته شدن ۲۷ داعشی و انهدام چهار تونل منجر شد. جنین شرایط ناپایمانی، روس‌ها به دنبال ایجاد وضعیتی هستند تا از تکرار حملات به سوریه جلوگیری کنند. روسیالیوم دپروز از قول فعالان و برخی رسانه‌ها، گزارش کرد که چندین کشتی باربری نظامی روسیه در بندر «طرطوس» سوریه محموله‌هایی را که احتمال می‌رود سامانه‌های موشکی «اس-۳۰۰» باشد، تخلیه کردند. فعالان خاطر نشان کردند: تخلیه این محموله‌ها در پایگاه نظامی روسیه در طرطوس، در میان تدابیر امنیتی شدید انجام شد و هم‌زمان با تخلیه، یک کد مصنوعی ایجاد شد تا مانع از آن شود که هوایبمباران یا مأموران‌ها این عملیات را رصد کنند. این گزارش رسماً تأیید نشده موجب نگرانی اسرائیلی‌ها شده تا جایی که رئیس سابق سازمان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی نسبت به اقدام روسیه در تحویل دادن سامانه «اس-۳۰۰» به سوریه ابراز نگرانی و دهمشق را به بمباران این سامانه تهدید کرد. پیش از این، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه طی سخنانی گفته بود: حمله کشورهای غربی به سوریه به رهبری امریکا، این حق را به روسیه می‌دهد که سامانه دفاع موشکی «اس-۳۰۰» را به سوریه تحویل دهد.

## مخبر

## امریکا: چین، روسیه، ایران و کره نیروهای بی‌ثبات‌کننده نظام جهانی هستند

وزارت خارجه امریکا در گزارش سالانه حقوق بشر خود که دیروز منتشر شد، ایران، روسیه چین و کره شمالی را در کنار یکدیگر به خاطر نقض حقوق بشر محکوم کرده‌واز این محکومیت پلی‌زده به تحولات جهانی و این چهار کشور را «نیرو‌های بی‌ثبات‌کننده» خوانده است. به گزارش «جان» به نقل از آسوشیتدپرس امریکا در گزارش سالانه وزارت خارجه چهار کشور ایران، روسیه، کره شمالی و چین را به نقض حقوق بشر از جمله آزادی بیان، آزادی تجمعات، اجازه اعمال خشنونت علیه گروه‌های اقلیت مذهبی، قومی و سایر اقلیت‌ها متهم کرده‌است.وزارت خارجه امریکا می‌گوید که این چهار کشور، ششون بنیادین بر دمان شان را بین برده‌اند، موضوعی که ادعاشده به‌منافع امریکا آسیب می‌زند.جان سولیوان، قائم‌مقام وزارت خارجه امریکا با تشریح این گزارش گفته است: «حکومت‌های چین، روسیه، ایران و کره شمالی به طور روزانه حقوق انسانی کسانی که داخل مرزهای ایران هستند، نقض می‌کنند و در نتیجه نیروهای بی‌ثبات‌ساز هستند.»جان سولیوان می‌گوید: «مردم ایران از دست هیران‌شان در رنج و عذاب هستند. حق تجمع مسالمت‌آمیز، تشکیل جمعیت، آزادی بیان، خواستی مشروع برای همه افراد در سراسر جهان است ولی متأسفانه برای مردم ایران، هر قدر ترقیباً هر روز بر نقض می‌شود.» او همچنین گفته شد امریکا می‌خواهد الگویی برای رهبری باشد و از حاکمیت خوب، مبارزه با فساد و حاکمیت قانون حمایت کند. به‌غم لغت تند نسبت به ایران،وزارت خارجه امریکا از احنی ملایم و انتقادی از نبود انتخابات آزاد، تبعیض علیه زنان و همچنین گرویان انتقاد کرده‌است. همچنین در این گزارش انتقادات نرمی از مداخله عربستان در جنگ یمن کرده‌است.

## چالش‌ها

**تُرور مهندسی فلسطینی به دست موساد**
یک پژوهشگر فلسطینی روز گذشته تررور شد و مقامات فلسطینی با اعلام اینکه این پژوهشگر در زمینه ساخت پهپاد فعالیت می‌کرد، انگشت اتهام را به سوی موساد نشانه رفتند.
محمد فادی ابرو، دکترای مهندسی برق دانشه، روز شنبه در حال رفتن به مسجد برای اقامه نماز صبح بود که دو موتورسوار ترور شد. «خالد البطش»، سخنگوی نهاد اسلامی اعلام کرد موساد در پشت پرده این ترور می‌داند.
تُرور پژوهشگران و مهندسان فلسطینی موضوع تازه‌ای نیست؛ داخین آنها مرگ‌یافته‌اند. ۲۰۱۶است که مهندس تونسی «محمد الزواری» روه‌روی منزلش در «طلفاس» تونس ترور شد. بعداً مشخص شد الزواری با حماس در زمینه ساخت پهپاد همکاری داشته‌است، تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به دست داشتن خود در این ترور اذعان کرد.

یک‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۱۳ شعبان ۱۴۳۹

## پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴

پذیرش تعلیق اتمی از سوی پیونگ‌یانگ

# کره شمالی با «بمب هسته‌ای» به میز مذاکره باز گشت



وقتی موشکی بارد ۱۲هزار کیلومتر داری که همه جای امریکا را می‌زنی و وقتی کلاهک هسته‌ای آن هم از نوع هیدرژنی داری، چه نیازی به آزمایش جدید موشکی با هسته‌ای این فضاوی سخنان جدید رهبر کره شمالی است که به زودی با رئیس‌جمهور امریکا دیدار خواهد کرد. در همان بدعه‌دی جرج بوش را در برابر پدرش انجام دهنده که پس از روی کار آمدن، توافق هسته‌ای ۱۹۹۴کیل بینلینتون را برپا کرد. رئیس‌جمهور امریکا که به دنبال دستور دسزای هسته‌ای با به تعبیر دیگر رونمایی از آلترناتیو برجام است، سریع‌ا از همان واکنش‌های توییتری خاص خود نشان داد، از این موضع پیونگ‌یانگ استقبال کرد و از حتمی بودن دیدارش با وی خبر داد.

رهبر کره شمالی دپروز در سخنانی خطاب به کمیته مرکزی حزب کارگران گفت: «کره شمالی به صورت موفقیت‌آمیز توانسته است زرادخانه خود را توسعه دهد و کلاهک‌های کوچکی را بسازد که می‌تواند روی موشک سوار شود.» وی افزود: «بدین ترتیب، اکنون هیچ گونه آزمایش هسته‌ای و شلیک آزمایشی موشک‌های بالستیک قاره پیما و میان‌برد، برای جمهوری دموکراتیک خلق کره ضروری نیست». وی همچنین در سخنان خود خطاب به کمیته مرکزی حزب کارگران افزود: به همین دلیل، سایت آزمایش هسته‌ای کره شمالی دیگر مورد نیاز نیست.

با وجود این، رهبر کره‌شمالی در سخنان خود به هیچ وجه به این موضوع اشاره‌ا نکرد که

### ۱۲ گزارش ۲

با نزدیک شدن به ضرب‌الاجل رئیس‌جمهور امریکا برای خروج احتمالی از برجام، مقامات ایرانی از آمادگی در مقابل چنین رویدادی خبر می‌دهند. وزیر خارجه ایران گفته است: در صورتی که دولت امریکا از برجام خارج شود، ایران برنامه هسته‌ای امریکا را با سرعت بیشتری برنامه‌ریزی خواهد کرد.

پیش می‌برد.» رئیس سازمان انرژی اتمی هم تأکید کرد که در صورت نقض برجام طرف مقابل از واکنش ایران حیرت‌زده خواهد شد. در شرایطی که سه هفته دیگر تا مهلت تعیین شده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای رفع نواقص ادعایی توافقی هسته‌ای ایران و ۵+۱ باقی مانده است، مقامات تیم هسته‌ای کشور می‌گویند که همه تمهیدات لازم برای خروج احتمالی واشنگتن از برجام اندیشیده شده است. محمدجواد ظریف، وزیر سر خارجه ایران که به نیویورک سفر کرده‌است، جمعه شب در مصاحبه با شبکه خبری سسی‌اس‌تیویز، بار دیگر درباره توافق هسته‌ای ایران صحبت کرد. ظریف در این مصاحبه، با اشاره به خروج احتمالی امریکا از توافق هسته‌ای گفت: «در صورتی که دونالد ترامپ، از توافق هسته‌ای خارج نشود ایران گز نه‌هایی دارد که آنها را اجرا خواهد کرد.» وزیر خارجه ایران گفت: «ما برخی گز نه‌ها را برای خودمان گذاشته‌ایم و برای آن گز نه‌ها آماده هستیم که از آن جمله می‌توان به گز نه‌هایی اشاره کرد که از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای ما با سرعت بیشتر را شامل می‌شود». ظریف در پاسخ به سوآلی درباره اینکه ایران چه پاسخی به خروج از برجام خواهد داد، گفت: «گز نه‌های ما آماده اجرا هستند و ما هر موقع مناسب ببینیم تصمیم لازم را اتخاذ می‌کنیم». رئیس دستگاه دیپلماسی ایران اضافه کرد: «واضح است که سایر کشورهای دنیا نمی‌توانند از ما بخواهند به صورت یکجانبه و یک‌سویه توافقی را اجرا کنیم که فسخ شده است.» بر اساس مفاد برجام، در صورتی که یکی از طرفین قرارداد برجام را نقض کند، طرف مقابل



# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۵۴

## سنگاه

سید رحیم نعمتی

### ترامپ به دنبال هووی بر جام در کره

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، تصمیم گرفته برنامه موشکی– هسته‌ای خود را از روز شنبه ۲۱ آوریل متوقف کند و برای این کار دستور داده مرکز پژوهشی مربوط به فعالیت‌های موشکی– هسته‌ای در شمال کره شمالی بسته شود. رسانه دولتی کره شمالی با انتشار این خبر توضیح داده که برنامه هسته‌ای کره شمالی از نظر نظامی به هدف خود رسیده و توانسته‌ا از جهت بازدارندگی نتیجه بدهد و دیگر نیازی به ادامه این برنامه نیست. این خبری است که نمی‌تواند در خارج از کره شمالی بازتاب مثبتی نداشته باشد، چنان که واکنش کشورهای مثل چین، امریکا، کره شمالی و حتی اتحادیه اروپا حاکی از استقبال این کشور‌ها از تصمیم جونگ اون است. در این بین، برخی نگاه‌ها به تصمیم جونگ اون بیشتر از وجه تردید بوده‌تأمید و به همین جهت هم است که ضمن استقبال از این تصمیم مژدرک تردید خود هم شده‌اند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، درست ساعاتی بعد از اینکه تصمیم جونگ اون اعلام شد، پیام تویتری او منتشر کرد تا اشتیاق خود را از اعلام این خبر نشان داده باشد. او این خبر را برای کره شمالی و جهان «بسیار خوب» توصیف کرد و نوشت: «پیشرفت بزرگ‌ا در انتظار نشست مشترکمان هستیم.» منظور او از نشست مشترک، دیدارش با جونگ اون است که در چند ماه اخیر خبرساز بوده و بیشتر از همه، این ترامپ است که به دنبال انجام مقدمات آن مخفیانه راهی پیونگ‌یانگ، پایتخت کره شمالی کرد؛ اتفاقی نادر در تاریخ روابط امریکا با کره شمالی. در واقع، ترامپ به سختی دنبال دیدار مستقیمی با جونگ اون است تا به قول خودش مسئله کره شمالی و تنش‌ها با آن را یک بار و برای همیشه تمام کند. او بر برنامه را از یک سو در مقابل باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق امریکا، دنبال می‌کند تا در برابر برجام، بتواند نوعی از توافق هسته‌ای با کره شمالی را ترتیب دهد تا بگوید که گامی مهم‌تر از اوباما برای خلع سلاح اتمی برداشته‌است. از سوی دیگر، ترامپ می‌خواهد از رسیدن به توافقی با جونگ اون نام خود را در میان رؤسای جمهور امریکا به یاد بگذارد، چرا که پرونده تنش با کره شمالی پنج‌سالی بعد از جنگ جهانی تاکنون باز بوده و هیچ یک از رؤسای جمهوری امریکا نتوانسته‌اند این پرونده را ببندند و ترامپ با دیدار مستقیم با جونگ اون و رسیدن به توافقی با او در از روی بستن این پرونده است.

تردیدهایی در مقابل این حجم بالا از خوش‌بینی ترامپ وجود دارد که ایستونوری اونوندر، وزیر دفاع ژاپن، توانسته‌ا از بیان تردیدش خودداری کند و به همین جهت هم می‌گوید: «ما باید این مسئله‌ی امنی تواتیم رضایت‌ناپذیر باشیم. کیم جونگ اون اشاره‌ای به دست کشیدن از آزمایش‌های موشکی میان‌برد بالستیک و کوتاه برد نکرده‌است.»

تردید او از این جهت واقعیت دارد که جونگ اون تنها از تعلیق برنامه موشک‌های قاره پیما‌ی خود گفته و اشاره‌ای به تعلیق برنامه موشکی میان‌برد و کوتاه‌برد نکرده‌است. از طرف دیگر، ژاپنی‌ها نمی‌توانند تا قبل از رسیدن به قدرت ناشی از مهورن نظرشان از بسته شدن پرونده شبه‌جزیره کره رضای باشند. در واقع، بسته شدن این پرونده قابل از آن در چه از آن‌طور نظامی به معنای گشوده شدن پرونده‌هایی علیه ژاپن است که تکیو نمی‌تواند بدون قدرت نظامی قابل توجه برگ برنده‌ای در آن پرونده‌ها نداشته باشد. باید توجه داشت ژاپن با کشورهای منطقه در مورد مالکیت برخی از جزایر اقیانوس آرام تنش ارضی با کشورهای منطقه دارد که چین، کره شمالی و کره جنوبی از جمله این کشورها هستند. ژاپن تاکنون و با وجود پذیرش در شبه‌جزیره کره می‌توانست از کارت ملل در مقابل این کشورها استفاده کند که حالا و با پیشرفت حل مسئله شبه‌جزیره می‌بیند این کارت در حال ناپدید شدن است. از سوی دیگر، اقف دیدار و مذاکه در ترامپ با جونگ اون چنان نامعلوم است که حتی در داخل امریکا هم تردیدهایی در این مورد وجود دارد. شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان تردید خود را به این صورت بیان کرده: دلایل بسیاری برای محتاط و شکاک بودن دربارهٔ اعلام کره شمالی مبنی بر توقف آزمایش‌های هسته‌ای یا موشکی، وجود دارد و کره شمالی هرگز به طور کامل از اهرم خود دست برنخواهد داشت.» در مجموع، باید گفت که با وجود اینکه تصمیم جونگ اون برای تعلیق برنامه موشکی– هسته‌ای یک گام به جلواست اما وزنه تردیدها بر امید آن قدر سنگین است که باید نسبت به این گام محتاط بود و دید بعد از این چه پیش خواهد آمد.

## اخبار کوتاه

**نقض حقوق بشر در عربستان صدای غرب را هم در آورد**
میائگین گردن زند در عربستان در سه ماه اول سال ۲۰۱۸ میلادی افزایش یافته‌است. به گونه‌ای که موارد گردن در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۷ در صدر شد.دانشه است. بر اساس گزارش روسیالیوم، سازمان اروپایی – عربستانی حقوق بشر با اشاره به اجرای حکم اعدام علیه زندانیان سیاسی در عربستان گفت: «شکالات و نواقص ریشه‌ای در ساختار عدالت در عربستان و نبود اصول محاکمه‌های عادلانه در این کشور وجود دارد و مسئولان سعودی اعدام را درباره یک سری اتهامات اجرا می‌کنند که در قوانین حقوقی بین‌المللی جزو اتهامات بسیار خطرناک به شمار نمی‌رود.»

**پوتین در رأس معتمدترین سیاستمداران روس**
براساس نظر سنجی جدید مشخص شده که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با حدود ۵۰ درصد همچنان مورد اعتمادترین سیاستمدار در این کشور است. به گزارش پایگاه زلوتو تیوز، براساس نظرسنجی اخیر از سوی موسسه VTSIOM در «اواسط آوریل سال جاری میلادی، مشخص شد که ۴۸/۴ درصد از رأی‌دهندگان از ولادیمیر پوتین رضایت دارند. البته این میزان از ۵۵/۳ درصد ۱۷ مارس سال جاری میلادی کمتر است اما وی همچنان مورد اعتمادترین سیاستمدار روس در میان مردم این کشور است.

**پیش از ۲۰۰ نفر در تظاهرات ضد دولتی ارمنستان بازداشت شدند**
پلیس ارمنستان پیش از ۲۰۰ نفر را در هشتمین روز تظاهرات علیه سرژ سرجسیان، نخست‌وزیر این کشور بازداشت کرده‌است. به گزارش بی‌بی‌سی، معترضان حمایت‌کننده گری سرکیسیان هستند که برای ۱۰ سال رئیس‌جمهور ارمنستان بوده و با تغییر نظام حکومتی هم‌اکنون عهده‌دار منصب نخست‌وزیری با اختیارات بیشتری شده‌است. طی روزهای اخیر دهها نفر در شهرهای مختلف ارمنستان دست به تظاهرات زده‌اند. نیکول پاشینیان، رهبر معترضان خواهان کناره‌گیری سرژ سرجسیان، نخست‌وزیر شده‌است.

**موشک‌های پرتاب شده به سوریه تا روسیه رسیدند**
دو موشک بالدار امریکایی پرتاب شده به سوریه در دست نظامیان روسیه قرار گرفتند. به گزارش اسپوتنیک، ویکتور مورخوفسکی، کارشناس نظامی روس گفت: «کارشناسان روسی به‌یرکت دو موشک بالدار تحویل شده توسط سوریه، که طی حمله ایالات متحده به آن کشور مورد استفاده قرار گرفته‌ا اما منفجر نشدند، قادر خواهند بود با آخرین پیشرفت‌های فناوری غرب آشنا شده و سیستم دفاع ضد موشکی و الکترونیکی خود را بهبود ببخشند.»

**دو حه اقدام مطلوبی برای حل بحران قطر صورت‌نگرفته‌است**
سخنگوی وزارت خارجه قطر اعلام کرد که مشارکت کشورش در مانور اخیر «سیر خلیج» در عربستان شاید نشانه‌ای از آغاز حل بحران قطر باشد اما تاکنون اقدام مطلوبی در این باره صورت نگرفته‌است. به گزارش روزنامه «الشرق» قطر، قطر، گروهی از آخرین پیشرفت‌های محاصره‌کننده قطر و مخالفت آنها با ورود به گفت‌وگو برای حل بحران به وجود آمده بین قطر با چهار کشور عربی اشاره و تأکید کرد که قطر به نوبه خود از ایده گفت‌وگو و حضور در میز مذاکرات استقبال می‌کند.

ایران از جمله عواملی است که ترامپ با اعتراض زیاد واشنگتن از برجام خارج می‌شود. ترامپ سه ماه پیش پس از تعلیق تحریم‌های ایران به اروپایی‌ها هشدار داد که اگر نواقض برجام رفع نشود، لزومی ندارد واشنگتن در این توافق بماند. ترامپ همچنین مدعی شد که نمی‌تواند قیادت ایران به تعهدات برجام را تأیید کند؛ ادعایی که از سوی ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی رد شده‌است

و این سازمان در گزارش‌های متعدد خود پایبندی ایران به تعهداتش را تأیید کرده‌است. ترامپ بارها از برجام به عنوان بدترین توافق تاریخ یاد کرده و گفته‌است که برجام یک طرفه بوده و منافع زیادی را برای ایران به همراه داشته و هسته‌های واشنگتن را میگردان را به دردمر بیندازد.» صالحی با خواستار حفظ برجام هستند و ایران گفته‌است که برجام قابل مذاکره مجدد نیست، نه چیزی از آن کم و نه چیزی به آن اضافه می‌شود. توقف فعالیت‌های موشکی ایران و امکان از سرگیری مجدد فعالیت‌های اتمی بعد از وقفه ۱۰ ساله، و نبود دسترسی نامحدود از تأسیسات هسته‌ای

خود مبنی بر اینکه چهارروزه غنی‌سازی ۲۰ درصد

ایزومی گردانیم، گفت: «این سخن مبالغه‌ه و یک شاک نیست. من هیچ‌گاه حرفی را که به آن اعتماد نداشته باشم بر زبان نمی‌آورم چرا که در این موضوع هم اعتبار نظام و جمهوری اسلامی هم اعتبار سازمان انرژی اتمی مطرح است. یک مورد را که قبلاً نیز گفتیم و با یابرات‌هایی نیز مواجه بود، این بود که چهارروزه غنی‌سازی ۲۰ درصد را بازمی‌گردانیم». هر چند

ایران بر اساس مفاد برجام، غنی‌سازی ۲۰ درصدی را تعلیق کرده‌است اما به گفته مقامات تهران در صورت نقض برجام، ایران سریع‌تر از گذشته می‌تواند روند غنی‌سازی را بازگرداند. به‌رغم تعهدات ایران در برجام، رهبران ایران در حال حرکت به سمت سلاح هسته‌ای نبوده‌ا «در هنگامی» وی به توافق ترامپ ۲۲ اردیبهشت‌ما یعنی زمان پایان مهلت توافق خارج می‌شود. جان بوتلن، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه گفته بود که به احتمال زیاد واشنگتن از برجام خارج می‌شود. ترامپ سه ماه پیش پس از تعلیق تحریم‌های ایران به اروپایی‌ها هشدار داد که اگر نواقض برجام رفع نشود، لزومی ندارد واشنگتن در این توافق بماند. ترامپ همچنین مدعی شد که نمی‌تواند قیادت ایران به تعهدات برجام را تأیید کند؛ ادعایی که از سوی ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی رد شده‌است و این سازمان در گزارش‌های متعدد خود پایبندی ایران به تعهداتش را تأیید کرده‌است. ترامپ بارها از برجام به عنوان بدترین توافق تاریخ یاد کرده و گفته‌است که برجام یک طرفه بوده و منافع زیادی را برای ایران به همراه داشته و هسته‌های واشنگتن را میگردان را به دردمر بیندازد.» صالحی با خواستار حفظ برجام هستند و ایران گفته‌است که برجام قابل مذاکره مجدد نیست، نه چیزی از آن کم و نه چیزی به آن اضافه می‌شود. توقف فعالیت‌های موشکی ایران و امکان از سرگیری مجدد فعالیت‌های اتمی بعد از وقفه ۱۰ ساله، و نبود دسترسی نامحدود از تأسیسات هسته‌ای

خود مبنی بر اینکه چهارروزه غنی‌سازی ۲۰ درصد

ایزومی گردانیم، گفت: «این سخن مبالغه‌ه و یک شاک نیست. من هیچ‌گاه حرفی را که به آن اعتماد نداشته باشم بر زبان نمی‌آورم چرا که در این موضوع هم اعتبار نظام و جمهوری اسلامی هم اعتبار سازمان انرژی اتمی مطرح است. یک مورد را که قبلاً نیز گفتیم و با یابرات‌هایی نیز مواجه بود، این بود که چهارروزه غنی‌سازی ۲۰ درصد را بازمی‌گردانیم». هر چند

ایران بر اساس مفاد برجام، غنی‌سازی ۲۰ درصدی را تعلیق کرده‌است اما به گفته مقامات تهران در صورت نقض برجام، ایران سریع‌تر از گذشته می‌تواند روند غنی‌سازی را بازگرداند. به‌رغم تعهدات ایران در برجام، رهبران ایران در حال حرکت به سمت سلاح هسته‌ای نبوده‌ا «در هنگامی» وی به توافق ترامپ ۲۲ اردیبهشت‌ما یعنی زمان پایان مهلت توافق خارج می‌شود. جان بوتلن، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه گفته بود که به احتمال زیاد واشنگتن از برجام خارج می‌شود. ترامپ سه ماه پیش پس از تعلیق تحریم‌های ایران به اروپایی‌ها هشدار داد که اگر نواقض برجام رفع نشود، لزومی ندارد واشنگتن در این توافق بماند. ترامپ همچنین مدعی شد که نمی‌تواند قیادت ایران به تعهدات برجام را تأیید کند؛ ادعایی که از سوی ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی رد شده‌است

و این سازمان در گزارش‌های متعدد خود پایبندی ایران به تعهداتش را تأیید کرده‌است. ترامپ بارها از برجام به عنوان بدترین توافق تاریخ یاد کرده و گفته‌است که برجام یک طرفه بوده و منافع زیادی را برای ایران به همراه داشته و هسته‌های واشنگتن را میگردان را به دردمر بیندازد.» صالحی با خواستار حفظ برجام هستند و ایران گفته‌است که برجام قابل مذاکره مجدد نیست، نه چیزی از آن کم و نه چیزی به آن اضافه می‌شود. توقف فعالیت‌های موشکی ایران و امکان از سرگیری مجدد فعالیت‌های اتمی بعد از وقفه ۱۰ ساله، و نبود دسترسی نامحدود از تأسیسات هسته‌ای

خود مبنی بر اینکه چهارروزه غنی‌سازی ۲۰ درصد

ایزومی گردانیم، گفت: «این سخن مبالغه‌ه و یک شاک نیست. من هیچ‌گاه حرفی را که به آن اعتماد نداشته باشم بر زبان نمی‌آورم چرا که در این موضوع هم اعتبار نظام و جمهوری اسلامی هم اعتبار سازمان انرژی اتمی مطرح است. یک مورد را که قبلاً نیز گفتیم و با یابرات‌هایی نیز مواجه بود، این بود که چهارروزه غنی‌سازی ۲۰ درصد را بازمی‌گردانیم». هر چند

ایران بر اساس مفاد برجام، غنی‌سازی ۲۰ درصدی را تعلیق کرده‌است اما به گفته مقامات تهران در صورت نقض برجام، ایران سریع‌تر از گذشته می‌تواند روند غنی‌سازی را بازگرداند. به‌رغم تعهدات ایران در برجام، رهبران ایران در حال حرکت به سمت سلاح هسته‌ای نبوده‌ا «در هنگامی» وی به توافق ترامپ ۲۲ اردیبهشت‌ما یعنی زمان پایان مهلت توافق خارج می‌شود. جان بوتلن، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه گفته بود که به احتمال زیاد واشنگتن از برجام خارج می‌شود. ترامپ سه ماه پیش پس از تعلیق تحریم‌های ایران به اروپایی‌ها هشدار داد که اگر نواقض برجام رفع نشود، لزومی ندارد واشنگتن در این توافق بماند. ترامپ همچنین مدعی شد که نمی‌تواند قیادت ایران به تعهدات برجام را تأیید کند؛ ادعایی که از سوی ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی رد شده‌است